Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

М О С К О В С К А Я    О Б Л А С Т Ь
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЖУКОВСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  23  »    12    2014 г.

  №     2307    .
	«О внесении изменений в муниципальную программу

городского округа Жуковский

«Предпринимательство (2014-2018 годы)»

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации городского округа Жуковский от 20.08.2013г. № 1352 «О разработке муниципальных программ» (в редакции постановлений Администрации городского округа Жуковский от 03.12.2013г. № 1972, от 19.12.2013г. № 2124, от 26.03.2014г. № 384, от 20.06.2014г. № 1020, от 26.08.2014г. № 1400), постановлением Администрации городского округа Жуковский  от 20.08.2013г. № 1351 «Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Жуковский на 2014-2018 гг.» (в редакции постановлений Администрации городского округа Жуковский  от 21.10.2013г. № 1688, от 03.12.2013г. № 1971, от 13.12.2013г. № 2108, 20.08.2014г. № 1363, от 19.09.2014г. № 1568),
                                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Жуковский «Предпринимательство (2014-2018 годы)», утвержденную постановлением Администрации городского округа Жуковский от 25.12.2013 г. № 2217 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Жуковский «Предпринимательство (2014-2018 годы)» (в редакции постановления Администрации городского округа Жуковский от 25.09.2014г. № 1639), (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Всего

	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.

	Программа "Предпринимательство (2014-2018 годы)"
	Всего:
	4 670,922
	12 345,0
	14 442,0
	18 547,0
	20 654,0
	70 658,922

	Федеральный бюджет
	2 276,0
	6 300,0
	7 560,0
	10 080,0
	11 340,0
	37 556,0

	Бюджет Московской области
	 975,4
	2 700,0
	3 240,0
	4 320,0
	4 860,0
	16 095,4

	Бюджет городского округа Жуковский
	1 419,522
	3 045,0
	3 292,0
	3 747,0
	4 004,0
	15 507,522

	Внебюджетные источники
	 0
	 300,0
	 350,0
	 400,0
	  450,0
	 1 500,0

	Подпрограмма 1 "Создание условий для устойчивого экономического развития»
	Всего:
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	Бюджет Московской области

	Бюджет городского округа Жуковский

	Внебюджетные источники

	Подпрограмма 2 "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Жуковский "
	Всего:
	4 670,922
	10 000,0
	12 000,0
	16 000,0
	18 000,0
	60 670,922

	Федеральный бюджет
	2 276,0
	6 300,0
	7 560,0
	10 080,0
	11 340,0
	37 556,0

	Бюджет Московской области
	 975,4
	2 700,0
	3 240,0
	4 320,0
	4 860,0
	16 095,4

	Бюджет городского округа Жуковский
	1 419,522
	1 000,0
	1 200,0
	1 600,0
	1 800,0
	7 019,522

	Внебюджетные источники

	Подпрограмма 3 "Повышение инвестиционной привлекательности городского округа Жуковский"
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	Бюджет Московской области

	Бюджет городского округа Жуковский

	Внебюджетные источники

	Подпрограмма 4 "Развитие потребительского рынка и услуг на территории городского округа Жуковский "
	Всего:
	0,0
	2 345,0
	2 442,0
	2 547,0
	2 654,0
	9 988,0

	Федеральный бюджет

	Бюджет Московской области

	Бюджет городского округа Жуковский
	0,0
	2 045,0
	2 092,0
	2 147,0
	2 204,0
	8 488,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	300,0
	350,0
	400,0
	 450,0
	1 500,0

	Подпрограмма 5 "Развитие конкуренции»
	Всего:
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	Бюджет Московской области

	Бюджет городского округа Жуковский

	Внебюджетные источники

                                                                                                                                                              »

1.2. Раздел 7. «Ресурсное обеспечение Программы» Программы изложить в следующей редакции:

            «Потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий Программы определена в объеме 70 658,922 тыс. руб. (Приложение № 4 к муниципальной программе городского округа Жуковский «Предпринимательство (2014-2018 годы)»), в том числе по годам:

            - 2014 год – 4670,922 тыс. руб.

            - 2015 год – 12 345,0 тыс. руб.

            - 2016 год – 14 442,0 тыс. руб.

            - 2017 год – 18 547,0 тыс. руб.

            - 2018 год – 20 654,0 тыс. руб.»

1.3. Приложение № 1 «Перечень основных мероприятий и ведомственных целевых программ муниципальной программы» к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.

1.4. Приложение № 2 «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы «Предпринимательство (2014-2018 годы)» городского округа Жуковский» к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению.

1.5. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджета Московской области, бюджета городского округа Жуковский  и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы «Предпринимательство (2014-2018 годы)» к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему Постановлению.

1.6. Позицию «Источники финансирования» Паспорта Подпрограммы 2 «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Жуковский» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Всего

	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.

	Всего:
	4 670,922
	10 000,0
	12 000,0
	16 000,0
	18 000,0
	60 670,922

	Федеральный бюджет
	2 276,0
	6 300,0
	7 560,0
	10 080,0
	11 340,0
	37 556,0

	Бюджет Московской области
	975,4
	2 700,0
	3 240,0
	4 320,0
	4 860,0
	16 095,4

	Бюджет городского округа Жуковский
	1 419,522
	1 000,0
	1 200,0
	1 600,0
	1 800,0
	7 019,522

	Внебюджетные источники

                                                                                                                                                              »
1.7. Абзац 4 раздела 5. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 2 «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Жуковский» изложить в следующей редакции:

«Потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий Подпрограммы определена в объеме 60 670,922 тыс. руб. (Приложение 4 к муниципальной программе городского округа Жуковский "Предпринимательство (2014-2018 годы)"), в том числе по годам:
· 2014 год – 4 670,922 тыс. руб.

· 2015 год – 10 000,0 тыс. руб.

· 2016 год – 12 000,0 тыс. руб.

· 2017 год – 16 000,0 тыс. руб.

· 2018 год – 18 000,0 тыс. руб.»
1.8. Абзац 2 раздела 3.«Характеристика основных мероприятий подпрограммы» Подпрограммы 3 «Повышение инвестиционной привлекательности городского округа Жуковский» изложить в следующей редакции:
« - обеспечение эффективного взаимодействия Администрации городского округа с участниками инвестиционной  деятельности, которое предусматривает разработку Паспорта инвестиционной привлекательности городского округа Жуковский и геоинформационной карты инвестиционного потенциала, мониторинг объектов инвестиций: земельных участков, промышленных площадок, свободных производственных площадей, инвестиционных проектов, а также информационное взаимодействие с Министерством инвестиций и инноваций Московской области по вопросам учета и сопровождения инвестиционных проектов в Единой автоматизированной системе "Перечни инвестиционных проектов, реализуемых и предполагаемых к реализации на территории Московской области, в том числе с участием Московской области" (ЕАС);»

1.9. Позицию «Источники финансирования» Паспорта Подпрограммы 4 «Развитие потребительского рынка и услуг на территории городского округа Жуковский» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Всего

	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.

	Всего:

	2 345
	2 442
	2 547
	2 654
	9 988

	Федеральный бюджет

	Бюджет Московской области

	Бюджет городского округа Жуковский
	2 045
	2 092
	2 147
	2 204
	8 488

	Внебюджетные источники
	300
	350
	400
	450
	1 500

»
1.10. Раздел 3. «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» Подпрограммы 4 «Развитие потребительского рынка и услуг на территории городского округа Жуковский» дополнить пунктом 1.4. следующего содержания:
«1.4 организация праздничной торговли и работы полевой кухни  в рамках городских торжеств и праздничных дат, что позволит повысить привлекательность городских мероприятий.»
1.11. Пункты 1.3, 3.3, 3.4 раздела 3 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» Подпрограммы 4 «Развитие потребительского рынка и услуг на территории городского округа Жуковский» изложить в следующей редакции:

«1.3 ведение реестра паспортов антитеррористической защищенности торговых объектов, объектов общественного питания и бытовых услуг. Данное мероприятие приведет к 100% паспортизации антитеррористической защищенности всех крупных торговых объектов, объектов общественного питания и бытовых услуг, расположенных на территории г.о. Жуковский.»
«3.3 транспортировка тел умерших в морг во исполнение требований Закона Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ "О погребении и похоронном деле в Московской области". Данное мероприятие обеспечит соблюдение санитарных, экологических и других нормативных требований к оказанию услуг по перевозке;

3.4 проведение работ по оформлению права собственности городского округа Жуковский на земельный участок Мемориального комплекса «кладбище Быково». Данное мероприятие приведет к получению свидетельства на право муниципальной собственности земельного участка в г.о. Жуковский под Мемориальный комплекс "кладбище Быково".»

1.12. Раздел 5. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 4 «Развитие потребительского рынка и услуг на территории городского округа Жуковский»  изложить в следующей редакции:
«Потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий Подпрограммы определена в объеме 9 988,0 тыс. руб. (Приложение 4 к муниципальной программе городского округа Жуковский "Предпринимательство (2014-2018 годы)"), в том числе по годам:

· 2015 год – 2 345,0 тыс. руб.

· 2016 год – 2 442,0 тыс. руб.

· 2017 год – 2 547,0 тыс. руб.
· 2018 год – 2 654,0 тыс. руб.»
2.  Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы Администрации городского округа Жуковский Т.В. Виноградову.

Руководитель Администрации

городского округа Жуковский

                       Ю.В. Прохоров

2